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Entreprenørfirmaet Østergaard A/S 
Att.: Kenneth Petersen 
Sverigesvej 4 
7100 Vejle 

   
 
 

 
Accept med vilkår for anmeldt vejarbejde for 
Østerbrogade, 7100 Vejle  
 
Arbejdet for hele det anmeldte område på Østerbrogade – fra krydset 
Østerbrogade/Ørstedsgade til krydset ved Horsensvej. Arbejdet 
strækker sig over 14 dage og bevæger sig fra Ørstedsgade og mod 
Horsensvej. 
 
 
Sagens oplysninger:  
Det forventes at vare i perioden søndag d. 26. april 2026 kl. 18 til fredag 
d. 8. maj 2026 kl. 06. Det vil overvejende ske som aften- og natarbejde. 
Se vedlagte bilag med opdeling af strækninger over perioden 
(oplysninger fra entreprenør).  
 
Der startes med fræsning fra krydset Horsensvej/Østerbrogade for at 
slutte med krydset Ørstedsgade/Østerbrogade. Omkring etablering af 
slidlag så startes i området ved krydset Østerbrogade/Ørstedsgade i 
retning mod krydset Horsensvej/Østerbrogade.  
Arbejdet omkring krydset Ørstedsgade/Østerbrogade berører flest 
boliger. 
   
Entreprenøren har oplyst følgende: 
”I forbindelse med vores projekt på Østerbrogade, hvor vi udvider 
Østerbrogade fra 2 til 4 spor for Vejle Kommune, er vi nu kommet så 
langt i projektet, at vi er ved at forberede til slidlag.  
I forbindelse med slidlagsarbejdet, skal der udrulles slidlag på de viste 
arealer med orange, blå og bordeaux på vedhæftet slidlagsoversigt 
I forbindelse med slidlagsarbejdet, skal der udrulles slidlag på de viste 
arealer med lysegrå, mørkegrå og lilla på vedhæftet slidlagsoversigt.  
 
Grundet trafikbelastningen i området i dagtimerne, er der i vores 
kontrakt med Vejle Kommune lagt op til at slidlaget udrulles om natten.  
 

Lau Lykkebak Larsen 
 
Lokal tlf.: 21755039 
lalla@vejle.dk 
 
Her bor vi: 
Kirketorvet 22 
7100 Vejle 
 
15. april 2026 
 
J. nr.: 09.18.14-K08-1-26 

Teknik & Miljø 
Industri & Landbrug 
 
Kirketorvet 22, 7100 Vejle 
Tlf.: 76812230 
teknikogmiljo@vejle.dk 
www.vejle.dk 
 
CVR Nr. 29 18 99 00 
EAN Nr. 5798006364312 
 
Åbningstider 
Fremmøde  
Mandag-onsdag kl. 8-15 
Torsdag kl. 8-17 
Fredag kl. 8-14 
 
Telefon  
Mandag-onsdag kl. 8-15 
Torsdag kl. 8-17 
Fredag kl. 8-14 
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Arbejdet forventes at opstarte natten til mandag d. 27/4 (uge 18) og forventes afsluttet 
ultimo uge 19, og kører således over en periode på 2 uger.  
 
Arbejdet vedrører følgende: 

- Fræsearbejde i forhold til tilslutningsfræsninger, affræsning af eksist. slidlag m.m.  
- Udlægning af slidlag 
- Opstribning på nyt slidlag 

 
Der ønskes hermed dispensation / tilladelse til at udføre det nævnte arbejde, som 
natarbejde i den nævnte periode. Vi vil naturligvis forsøge at minimere den samlede støj, 
så meget som muligt, ved eksempelvis at sikre at biler og andet udstyr ikke står i tomgang 
m.m. – men det kan ikke undgås, at aktiviteterne med især fræsearbejdet vil larme.  
 
Berørte borgere i området, forventes varslet med brev og pr. SMS vedr. spærringer og det 
generelle arbejde der skal foregå.” 
 
 
Vurdering: 
I forbindelse med det samlede vejarbejde på Østerbrogade har Vejle Kommune (ved 
afdelingen for Anlæg og Infrastruktur), opsat nogen krav i kontrakten med entreprenøren, 
herunder at der så vidt muligt arbejdes i dagstimerne, men at der vil kunne ske aften og 
natarbejde, da der udover omkringboende også skal tages hensyn til trafikafviklingen. 
 
Det vurderes at en arbejdstid (kl. 18-06 søndag-fredag i 2 uger) for strækningen 
Østerbrogade – fra krydset Østerbrogade/Ørstedsgade til krydset ved Horsensvej, vil give 
flere støjgener. Særlig fokus er der på støj fra affræsning af asfalt og lægning af ny 
asfalt.   
 
Forøgelsen af støjgener i særligt nattetimerne (kl. 22-06), skal holdes op mod at arbejdet 
ellers ville foregå længere end 2 uger, og påvirke beboere såvel som trafikken over 
længere tid.  
Det skal gøres opmærksom på, at der udover selve arbejdet på strækningen, må forventes 
at være støjende arbejdskørsel i områderne omkring.  
 
Vejle Kommune har på baggrund af sagens oplysninger derfor vurderet, at der skal stilles 
vilkår der muliggør udvidelse af arbejdstiden i aften- og nattetimer, for arbejde på 
Østerbrogade. For at mindske gener for beboere i området omkring Østerbrogade, hvor 
vejarbejdet skal udføres, stilles vilkår om tilrettelæggelse samt information. 
 
Øvrige tilladelser som gravetilladelse og eventuelle oplag af jord eller asfalt, skal søges 
særskilt.  
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Vilkår:  
Der må arbejdes i hele det anmeldte område – på Østerbrogade – fra krydset 
Østerbrogade/Ørstedsgade til krydset ved Horsensvej, i perioden 26. april 2026 til 8. maj 
2026. Det vil overvejende ske som aften- og natarbejde.  
Følgende vilkår skal ske overholdes i forbindelse med arbejdet: 

1. Beboere langs området skal varsles med brev og sms, med information om at 
arbejdet vil støje. Herunder hvilke kilder til støj som er mest markant. Det skal 
fremgå hvem beboere kan kontakte omkring arbejdet (hos såvel Østergaard A/S 
som Vejle Kommune).  

2. At der kan arbejdes i perioden fra søndag den 26. april til fredag den 8. maj. Der må 
arbejdes alle dage i perioden i tidsrummet fra kl. 18 til kl. 06, dvs. aften og nat  

3. At det mest støjende arbejde (oplyst til at være fræsearbejde) udføres først på 
aftenen/natten, og at der bruges de største maskiner (hurtigere affræsning).   

4. Støjende aktiviteter* så vidt muligt begrænses. Dvs. undgå reducere 
motorbelastning, tomgangskørsel og andre støjende aktiviteter.  

5. Der skal være reduceret motorbelastning og ingen tomgangskørsel 
6. Brug af lyskilder til oplysning af området samt roterende blink skal begrænses.  

 
*Støjende aktiviteter inkluderer bl.a. kørsel med diverse køretøjer og materiel, herunder 
lastbiler, trucks, bulldozere, gravemaskiner, vandingsmaskiner og lignende. Varelevering 
betragtes ligeledes som en støjende aktivitet. Støjende aktiviteter omfatter også arbejde 
med støjende værktøj, f.eks. pladevibratorer, fliseskærere, vinkelslibere og lignende.  
 
Der gøres opmærksom på, at kommunen efterfølgende kan fastsætte yderligere vilkår for 
det videre arbejde eller nedlægge forbud mod aktiviteten, hvis den anmeldte aktivitet 
giver anledning til væsentlig forurening, f.eks. støv- eller støjgener, jf. bekendtgørelse nr. 
Nr. 844 af 23. juni 2017 om miljøregulering af visse aktiviteter § 4.  
 
 
Offentliggørelse og klageadgang.  
Denne afgørelse vil den 15. april 2026 blive annonceret på Vejle Kommunes hjemmeside 
(www.vejle.dk/afgorelser).  
Der kan inden 4 uger fra offentliggørelse klages over denne afgørelse til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Afgørelsen kan påklages af modtager af afgørelsen, 
Sundhedsstyrelsen, enhver med individuel og væsentlig interesse i sagen samt 
klageberettigede foreninger og organisationer1.  
 
Der kan klages over afgørelsen ved at oprette en klage i Klageportalen. Der er adgang til 
Klageportalen via www.borger.dk, www.virk.dk eller et link på forsiden af 
https://kpo.naevneneshus.dk. Adgang til Klageportalen kræver MitID-login. Klagen sendes 
gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, 
når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Miljø- og Fødevareklagenævnet 
opkræver et gebyr for behandling af klagen.  

 
1 Miljøministeriets lov om miljøbeskyttelse, nr. 358 af 6. juni 1991 med senere ændringer 

https://kpo.naevneneshus.dk/
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Det er muligt at blive fritaget for at bruge Klageportalen, hvis der indsendes en begrundet 
anmodning til Vejle Kommune. Vejle Kommune videresender herefter anmodningen til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan 
imødekommes.  
 
Virkning af at der klages  
En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Det betyder, at virksomheden ikke er forpligtiget 
til at stoppe arbejdet, før klagen er afgjort af Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
Anmeldelser af denne type skal ske senest 14 dage før start, hvilket er sket. 
Klagefristen udløber efter arbejdets ophør. Henvendelser/klager vedr. arbejdet bør 
derfor komme snarest muligt. 
 
Orientering ved klagefristens udløb  
Ansøger vil få besked, hvis vi modtager en klage.  
 
Indbringelse for domstol  
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder 
efter, at afgørelsen er meddelt, jf. Miljøbeskyttelsesloven § 101. Fristen regnes fra 
afgørelsesdatoen. Hvis afgørelsen påklages, skal sagen være anlagt inden 6 måneder 
efter, at afgørelsen fra Miljø- og Fødevareklagenævnet foreligger. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Lau Lykkebak Larsen 
 


